
Kontakt pro informace a přihlášky:  
 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
 
tel. 469 682 303-5  (ústředna) 
tel. 469  318 422 (přímý) 
Fax 469 682 310 
E-mail: seminare@ekomonitor.cz 
http://www.ekomonitor.cz 
RSS kanál:  
http://www.ekomonitor.cz/rss/
seminare.xml  

zveme Vás na konferenci  

pořádanou pod osobní záštitou 
náměstka ministra životního prostředí 

Ing. Karla Bláhy, CSc. 

generální partner akce 

mediální partner akce 

čestný předseda konference: 
doc. Ing. Milan Pospíšil, CSc. 
prorektor pro vědu a výzkum  

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 

odborní garanti konference: 
doc. Ing. Jiří Burkhard, CSc. 
doc. Dr. Ing.  Martin Kubal 

doc. Dr. Ing. Miroslav Černík, CSc. 
doc. Ing. Josef Janků, CSc. 



20. května 2008 — společenský program— prohlídka památek UNESCO 

                  15.30  společný odchod zájemců o prohlídku památek zapsaných do seznamu UNESCO                 
  od hotelu Grand 

   16.00—17.00 prohlídka baziliky sv. Prokopa (k zájemcům o prohlídku se lze připojit v 16.00 hod. 
  před bazilikou) 

   17.00—19.00 přípitek košer vínem a uvítání účastníků v Zadní synagoze  

  prohlídka Zadní synagogy a kytarový koncert J. M. Raka    

       8.00—9.00  registrace účastníků 

      9.00—17.45 ODBORNÝ PROGRAM 

  Zahájení konference, představení hostů a informace organizačního výboru                  
  doc. Ing. Jiří Burkhard, CSc., předseda org. výboru, VŠCHT Praha 

  Úvodní vystoupení čestného předsedy konference                                                                                                           
  doc. Ing. Milan Pospíšil, CSc., prorektor pro vědu a výzkum  VŠCHT Praha                   

  Uvítání účastníků v kraji Vysočina        
  RNDr. Miloš Vystrčil, hejtman kraje Vysočina 

  Úvodní vystoupení náměstka ministra životního prostředí     
  Ing. Karla Bláhy, CSc. 

  Staré ekologické zátěže v České republice — vývoj od VII/2007   
              RNDr. Pavla Kačabová, ředitelka Odboru ekologických škod,                                             
  Ministerstvo životního prostředí, Praha 

  Zhodnocení současného stavu odstraňování ekologických škod z pohledu MF  
  Ing. Jaroslav Zima, vedoucí Odd. ekologické škody, Odbor realizace privatizace  
  majetku státu, Ministerstvo financí ČR, Praha 

    10.35—10.55 p ř e s t á v k a 

  Zákon o předcházení ekologické újmě a její nápravě      
  JUDr. Ondřej Vícha, Odbor legislativní, Ministerstvo životního prostředí, Praha 

  Vodní zákon — potřebná povolení k nakládání s vodami u sanačních prací   
  Ing. Michal Krátký, Jaroslava Nietscheová, prom. práv., Povodí Vltavy s.p., Praha 

  Využití LCA při sanacích starých ekologických zátěží     
  doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., VŠCHT Praha  

20. května 2008 — hotel Grand 

21. května 2008 — kongresové centrum Pasáž, velký sál 

   19.00—23.00  individuální program — pro účastníky k dispozici hotelový bazén, whirlpool                               
  a bowlingové dráhy 

  Městská věž — volný vstup po celou dobu trvání odborného programu  



Informace o přípravě nové verze příručky o možnostech použití geofyzikálních metod                                    
pro ekologickou problematiku                                    
RNDr. Jaroslav Bárta, CSc., G Impuls Praha spol. s r.o., Praha,                                                                           
doc. RNDr. Jaroslav Kněz, CSc. a RNDr. Miroslav Kobr,  Univerzita Karlova v Praze,                                             
RNDr. Jan Gruntorád, CSc., Ministerstvo životního prostředí, Praha 

Odstranění chemických látek (odpadů) uskladněných v zemědělském objektu                                     
v Nalžovicích — přípravná etapa provedení nápravného opatření      
Ing. Vilém Žák, náměstek hejtmana Středočeského kraje, Ing. Petr Svoboda,      
Krajský úřad Středočeského kraje, Praha 

p ř e s t á v k a                   13.00—14.00 

Aplikace geofyzikálních metod pro přípravu a monitoring sanačních prací                                                         
— skládka odpadů na lokalitě Nový Rychnov                                                                                                                                              
RNDr. Jaroslav Bárta, CSc., G Impuls Praha spol. s r.o., Praha 

Poloprovozní aplikace Fentonova činidla                            
Ing. Petr Beneš, Pavel Vacek, VŠCHT Praha 

Sanace havarijního úniku motorové nafty (MN) v areálu depa ČD v Trutnově                            
Mgr. Luděk Sisr, Ph.D., Dekonta, a. s., Praha 

Úspěšné ukončení sanace ekologické zátěže na lokalitě po Sovětské armádě                                                             
Milovice — Tábor                                                                                                                        
Ing. František Pánek, Mgr. Jan Růžek, Ministerstvo životního prostředí, Praha 

p ř e s t á v k a                                        15.55—16.15 

Průzkum území kontaminovaného dioxiny ve Vietnamu, vyhodnocení a zpracování                                 
analýzy rizik                                            
Mgr. Vojtěch Musil, RNDr. Ondřej Urban, Ph.D., Ing. Aleš Kulhánek, Dekonta, a. s.,                                
Praha a Mgr. Daniel Svoboda, DWW, Praha 

Sanace podzemních vod v ochranných pásmech vodních zdrojů na příkladu lokality                          
Bzenec                               
RNDr. Josef Vojtěch Datel, Univerzita Karlova v Praze, Ústav hydrogeologie,                         
inženýrské geologie a užité geofyziky, Praha 

Projekt Dioxiny Spolana — aktuální stav projektu                               
Ing. Jaroslav Prokop, Patrick Crain, John Fairweather, BCD CZ, a. s., Praha 

ukončení odborného programu 1. dne konference                                                                               17.50 

 

21. května 2008 — hotel Grand 

slavnostní zahájení společenského večera — velký sál hotelu Grand                                  19.15 

koncert první české folkové skupiny Spirituál kvintet                                             19.30—20.15
(umělecký vedoucí Jiří Tichota) 

zahájení rautu v restauraci hotelu Grand a Music clubu Titanic                                                  20.30 
              
velký sál: show rockového ensemblu Andílci                       21.00—01.00
(pod vedením Vlastimila Lence) 

Music club Titanic: diskotéka                         21.00—02.00 

bowlingové dráhy, bazén, whirlpool                              19.00—23.00 



9.00—13.10  ODBORNÝ PROGRAM                                          

  Zvláštnosti průniku nanoželeza při sanaci starých ekologických zátěží   
                 doc. RNDr. Ing. Ivan Landa, DrSc. a Markéta Sequencová, Česká zemědělská  
  univerzita, Fakulta lesnická a environmentální, Praha 

  Některé poznatky z oblasti charakterizace „nano“ železa     
               Tereza Nováková, Ing. Marek Šváb, Ph.D., Ing. Martina Müllerová, VŠCHT Praha 

  Možnosti použití  nulmocného nanoželeza pro redukci aromatických nitrosloučenin 
                 Ing. Lenka Lacinová, Technická univerzita v Liberci 

     Výsledky sanace zemin a podzemních vod kontaminovaných leteckým petrolejem               
  v prostoru bývalého vojenského letiště Hradčany      
                 Mgr. Stanislava Prokšová, RNDr. Jiřina Macháčková, Earth Tech CZ,  s. r. o., Liberec 

   10. 40—11.00  p ř e s t á v k a  

  Sanace následků těžby a úpravy uranové rudy v oblasti Dolní Rožínky   
                 Ing. Jiří Jež, DIAMO státní podnik, odštěpný závod GEAM, Dolní Rožínka  

  Čištění kontaminovaných výluhů ze skládky toxických odpadů    
                 Ing. Martin Podhola, Ing. Tomáš Patočka, Ing. Marek Šír, VŠCHT Praha 

  Eukaryotní mikroorganismy a nepolární polutanty (kvasinky v ropě a tucích) 
  Ing. Jiří Mikeš, EPS, s.r.o., Kunovice 

  Modely sorpce VOCs v zeminách vs. metody statické headspace a kapalinové extrakce        
  Veronika Kučerová a doc. Ing. Josef Janků, CSc., VŠCHT Praha 

  Zkušenosti z provozování velkokapacitní dekontaminační stanice osob — projekt  
  Spolana Dioxiny                        
  Ing. Jiří Pleva, BCD CZ, a.s., Praha 

     13.10 ukončení konference 

PLAKÁTOVÁ SDĚLENÍ 

     

  Bioremediace specifických kontaminantů       
  Ing. Martina Siglová, Ph.D., EPS, s.r.o., Kunovice 

  Možnosti laboratorní simulace anaerobních rozkladných procesů   
  Ing. Miroslav Minařík, EPS, s.r.o., Kunovice 

  Výsledky průzkumu a čištění podzemních rozvodů paliv a podzemních nádrží  
  na lokalitě Hradčany          
                Mgr. Zdeněk Zachař, Earth Tech CZ, s. r. o., Liberec 

  Povrchové úpravy nanočástic Fe0 pro zlepšení jeho vlastností při in-situ reduktivní  
  dechloraci           
  Ing. Štěpánka Klímková, Technická univerzita v Liberci  

  Laboratorní testy činidel pro in-situ aplikace       
  Mgr. Pavel Hrabák, Technická univerzita v Liberci 

  Vliv fyziologických podmínek při hydrolýze celulózových materiálů    
  Ing. Jitka Hrdinová, VŠCHT  Praha 

 22. května 2008 — kongresové centrum Pasáž, velký sál 



ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR 

 doc. Ing. Jiří Burkhard,  CSc.   Mgr. Pavel Vančura  
 doc. Dr. Ing. Martin Kubal     doc. Ing. Josef Janků, CSc,  
 doc. Dr. Ing. Miroslav Černík, Ph.D.  RNDr. Tomáš Havlík  
 Mgr. Karel Petrželka     Olga Halousková   
 Alena Pecinová     Jana Havlová 

   

Fytoremediace polybromovaných difenyletherů: vliv na růst rostliny, akumulace                        
v rostlinné tkáni, změny ekotoxicity a biodostupnosti        
Ing. Jana Zlámalíková, VŠCHT Praha 

Likvidace ekologických zátěží Carborundum Electrite, a.s., Benátky nad Jizerou                 
Dr. Ing. Jiří Marek, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Chrudim 

Likvidace ekologických zátěží Bor u Skutče                            
Ing. Jan Kašpar, Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o., Chrudim 

Likvidace ekologických zátěží Transporta, a.s.                       
Jiří Unčovský, Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o., Chrudim 

Operační program Životní prostředí—oblast podpory 4.2—Odstraňování starých                                     
ekologických zátěží                                                                                                           
Mgr. Ivana Vávrová, Ministerstvo životního prostředí, Praha 

Optimalizace vhodné metodiky geofyzikálních postupů při sanačním průzkumu                    
RNDr.  Karel Špaček, Ph.D., G Impuls Praha, spol. s r.o., Praha 

Vliv přítomnosti rostlin na změny diverzity mikroorganismů v podmínkách                      
environmentálního stresu v přítomnosti PCB                          
Ing. Edita Hlaváčová, VŠCHT Praha 

Využití nanoželeza pro imobilizaci arzenu                       
Ing. Alena Rodová, Technická univerzita v Liberci     

Kontakt pro informace a přihlášky:  
 

    Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.                     
Olga Halousková, Jana Havlová 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

 
tel. 469 682 303-5  (ústředna) 

tel. 469  318 422 (přímý) 
Fax 469 682 310 

E-mail: seminare@ekomonitor.cz 
http://www.ekomonitor.cz 

RSS kanál:  http://www.ekomonitor.cz/rss/seminare.xml  
 



ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 KONFERENCE SE KONÁ VE DNECH 20. – 22. KVĚTNA 2008. 
 (Odborný program proběhne 21. a 22. května 2008 ve velkém sále kongresového                
 centra  Pasáž v Třebíči, Masarykovo nám. 1323. Začátek odborného programu  
 vždy v 9.00 hod.) 

    
 SPOLEČENSKÝ PROGRAM:         
 20. května 2008, 16.00—19.00         
    sraz účastníků před hotelem Grand v 15.30 hod.  nebo před bazilikou  
                 sv. Prokopa v Třebíči v 16.00 hod.,      
    společná prohlídka baziliky a Zadní synagogy 
    uvítání účastníků v Zadní synagoze při sklence košer vína 
    kytarový koncert J. M. Raka 
 21.—22. května 2008 (první den 9.00—18.00, druhý den 9.00—13.00)    
    volný vstup na Městskou věž v Třebíči 
 21.—22. května 2008 (vždy 19.00—23.00 hod.)       
    bazén, whirlpool, bowlingové dráhy v hotelu Grand 
 21. května 2008, 19.15—02.00         
    společenský večer ve všech prostorách hotelu Grand 
                                   
 Účast na spol. programu dne 20. května je zahrnuta ve vložném. Cena účasti                                   
 na  společenském večeru dne 21. května je 250,- Kč vč. DPH.  
 
 Podmínkou účasti na kterékoli části společenského programu je úhrada alespoň                             
              jednodenního vložného.   
   
 VLOŽNÉ vč. DPH 19%:    
  plné na celou akci     3800,- Kč 
  jednodenní     2400,- Kč 
  zlevněné na celou akci*  2800,- Kč 
  zlevněné jednodenní*  1900,- Kč 
  autorské**     1500,- Kč 
   
 *Zlevněné vložné hradí pracovníci rozpočtových a příspěvkových organizací,  

 VŠ a studenti v denním studiu. 
 **Autorské vložné hradí první autoři referátů a plakátových sdělení. 
   
   Slevy platí i pro účastníky ze Slovenské republiky.  
 
 VYPLNĚNOU PŘIHLÁŠKU zašlete laskavě nejpozději do 12. 5. 2008    
 na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, 
 fax 469 682 310, e-mail: havlova@ekomonitor.cz, tel. 469 682 303-5 (ústředna),  
 469 318 422 přímý.           
       

   VLOŽNÉ A ČÁSTKU ZA ÚČAST NA SPOLEČENSKÉM VEČERU     
  laskavě uhraďte rovněž do 12. 5. 2008, na č.ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim,  
  variabilní symbol 080520.      

   Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka v obchodním rejstříku: C 1036  
  u rejstříkového soudu v Hradci Králové (SWIFT CODE – KOMBCZPP, IBAN – CZ  
  0801000000195234530277). 

 Účastníky ze SR upozorňujeme na nutnost uhradit převodní bankovní poplatky tak, 
 aby vložné došlo na účet organizátorů nezkrácené. Nedoplatky Vám s politováním  
 budeme nuceni dofakturovat. 

 
  SBORNÍK PŘEDNÁŠEK obdrží účastníci u registrace. Jeho cena 436,- Kč                                             

 včetně DPH (9%) je zahrnuta ve vložném. 



UBYTOVÁNÍ organiza ční výbor nezajiš ťuje. Obracejte se laskav ě přímo na jednotlivá ubytovací 
zařízení v T řebíči: 
 GRAND HOTEL * 

Karlovo nám. 5, Třebíč 
tel. 568 848 540, 568 848 560-2 
fax 568 848 563 
info@grand-hotel.cz 
www.grand-hotel.cz 

PENZION U SYNAGOGY 
Subakova 43, Třebíč 
tel. 568 610 023, 775 707 606 
penzionsynagoga@mkstrebic.cz 
www.mkstrebic.cz 

 

HOTEL ALFA 
Znojemská 1235,Třebíč 
tel.568 842 559, fax 568 845 916 
info@hotel-alfa.cz 

PENZION BAŽANTNICE 
Bažantnice, Třebíč 
tel. 737 285 005 
 

 

HOTEL ATOM 
Velkomeziříčská 45, Třebíč 
tel. 568 820 791, fax 568 826 792 
recepce.atomtrebic@seznam.cz 
sweb.cz/Hotelatom_trebic 

PENZION BENZ 
Znojemská 38, Třebíč 
tel. 731 086 076 
info@penzionbenz.cz 
www.penzionbenz.cz 

 
HOTEL WINKLER 
V. Nezvala 8, Třebíč 
tel. 568 841 506 
recepce@hotel-winler.cz 
www.hotel-winkler.cz 

PENZION  ELIŠKA 
Eliščina 26, Třebíč 
tel. 568 844 666, 724 022 483 
olymp@olymptrebic.cz 
www.olymptrebic.cz 

 

HOTEL ZLATÝ KŘÍŽ 
Karlovo nám. 19/13, Třebíč 
tel. 602 326 182, 568 840 843, 
568 821 157 
fax 568 821 469 
info@zlatykriz.net 
recepce@zlatykriz.net 
www.zlatykriz.net 

PENZION VIS-A-VIS 
Smila Osovského 13, Třebíč 
tel. 568 840 056, fax 568 840 058 
www.hroch.at/trebic 
 
PENZION LIMA 
Karlovo nám. 322, Třebíč 
tel. 568 846 429, 737 285 001 
limareal@limareal.cz 
www.lima.penzion.com 

PENZION KOPLOVÁ 
Dr. Suzy 572/50, Třebíč 
tel. 606 324 865 
penzion.koplova@volny.cz 
 

 
TRAVELLERS´ HOSTEL 
Žerotínovo nám. 19, Třebíč  
tel. 568422594,  
trebic@travellers.cz 

FÓRUM 
Masarykovo nám. 12, Třebíč 
tel. 568 846 439 
 

www.travellers.cz 

Uvedená ubytovací zařízení přislíbila rezervovat ubytování pro účastníky  konference                                            
do 10. dubna 2008.  Po tomto datu budou neobsazené kapacity nabídnuty ostatním 
návštěvníkům.  Prosíme, abyste při objednávkách ubytování uváděli, že jste účastníky 
konference Sanační technologie XI. 

 * Hotel Grand přijímá objednávky, změny a storna ubytování pouze v písemné                                         
formě.  Neobsazená nestornovaná lůžka budou účastníkům fakturována.   

STRAVOVÁNÍ bude pro účastníky zajištěno formou studeného občerstvení,                        
nápojových stolů a v polední přestávce dne 21. 5. formou teplého bufetu.                                              
Veškeré stravování a občerstvení (s výjimkou rautu) je zahrnuto ve vložném.  

DAŇOVÝ DOKLAD obdrží účastníci u registrace. Na vyžádání zašleme daňový            
doklad dříve.  

STORNO ÚČASTI — podpisem a odesláním přihlášky vyjadřují účastník a vysílající                      
organizace souhlas s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze odeslanou                                           
přihlášku pouze písemně, a to do 16. května 2008. Nestornuje-li účastník přihlášku                                 
včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené částky dodatečně fakturujeme.  



jméno, příjmení, titul   

  

adresa plátce 
(firmy) 
  

  

  

  

  

adresa účastníka 
pro zasílání pozvánek 
(pokud se liší od adresy 
plátce) 

  

č. účtu plátce   

 

DIČ (IČO)   

 

telefon  

  

fax  

  

e-mail   

  

Přihlašuji se k účasti na konferenci                                                                                                                                                          
- a poukazuji* na úč. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, var. symbol 080520                                    
- uhradím v hotovosti* 

 

                      - plné vložné 3800,-  Kč 
                      - jednodenní vložné 2400,-  Kč 
                      - zlevněné vložné na oba dny* 2800,-  Kč 
                      - zlevněné jednodenní vložné* 1900,-  Kč 
                      - autorské** vložné 1500,-  Kč 
V případě jednodenní účasti uveďte laskavě den,  v němž se konference zúčastníte: 
Zúčastním se  společenského večera dne  21. 5. 2008,                                                                                   
a proto dále poukazuji* (v hotovosti uhradím)* částku 

   250,- Kč 

Podpisem této přihlášky dávám souhlas společnosti Vodní zdroje Ekomonitor  spol. s r. o. 
k zasílání e-mailových pozvánek na semináře a konference.* 

DATUM, PODPIS, RAZÍTKO 
  

  
  
  
 
  
  
  
  
  
  

Závazně se přihlašuji*—nepřihlašuji* k účasti na společenské části konference odpoledne                   
dne 20. 5. 2008 

    ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA KONFERENCE SANAČNÍ TECHNOLOGIE XI   
    Třebíč, 20. — 22.5.2008 

             Laskavě vyplňte a odešlete do 12. května 2008 na adresu    
  Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III   
      fax 469 682 310, e-mail: havlova@ekomonitor.cz 

*Zlevněné vložné hradí pracovníci rozpočtových a příspěvkových organizací, VŠ a studenti 
v denním studiu. 

 **Autorské vložné hradí první autoři referátů a plakátových sdělení. 
* Nehodící se prosím škrtněte. 


